

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 000007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019
ABERTURA: dia 08 de maio de 2019 as 14:00Hs.

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel.

PROPONENTE: GRÁFICA PALMEIRAS LTDA ME
CNPJ: 01.222.778/0001-08

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT	V. TOTAL
1	Adesivo em alta resolução com recorte eletrônico	Und	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00
2	Adesivos botons diversos 0,07x0,07	Und	15000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
3	Atendimento antivetorial - dengue	Und	20000	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
4	Atendimento social CAPS 1, f.9, papel 75g, f/v.	Und	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
5	Atestado medico	Und	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
6	Banners coloridos em lona com montagem	Und	100	NC	NC
7	Biografia com 80 oálrinas - com fotos coloridas	Und	200	R\$ 2,72	R\$ 544,00
8	Blocos de Anotações medindo 15x21cm	Und	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
9	Boletim de campo e laboratório	Und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
10	Boletim Diário de doses aplicadas	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
11	Boletim escolar, 180g - húantil	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
12	Boletim escolar, tam officio , em papel 180g, frente e verso 1x1 cores - Fundamental	Und	7000	R\$ 1,02	R\$ 7.140,00
13	Boletim informativo mensal saúde mental	Und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
14	BPA consolidado	Und	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
15	BPA I individualizado- Boletim de Produção Ambulatorial	Und	10000	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
16	Cadastro Usuários/Saúde Mental	Und	2000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
17	Caderneta de vacinação contra raiva humana	Und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
18	Capa casamento coletivo 4x0 cores. triplex	Und	300	R\$ 2,04	R\$ 612,00
19	Capa de prontuário familiar, forn1ato 3l ,5x46, impressão só frente em papel duplex 280g	Und	3000	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
20	Capa de ultrassonografia, f.4, papel 60g	Und	8000	R\$ 2,04	R\$ 16.320,00



21	Capa p/ Processo 180g 420 x 255	Und	25000	R\$ 0,68	R\$ 17.000,00
22	Cartão acomp. Ambulatorial-Dengue cart 180g	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
23	Cartão controle de medicação diabético	Und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
24	Cartão controle de medicação hipertenso	Und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
25	Caderneta da criança (feminino ou masculino)	Und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
26	Cartão da Gestante	Und	2000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
27	Cartão de matrícula e aprazamento da família	Und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
28	Cartão de vacina do adulto, f.36	Und	4000	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00
29	Cartão identificação SISVAN, f.36	Und	4000	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00
30	Cartão individual, f.18, fiv, papel 60g	Und	10000	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
31	Cartão Oftalmologia	Und	1000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
32	Cartazes 115g couchê brilho 420 x 255 policromia	Und	4000	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
33	Carteira de Medicação, Campanha Hanseníase, Verminose - papel 180g	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
34	Cartoes diversos- 2x2 cores -180 grs f. 16	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
35	Certificados diversos	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
36	Check-list do veículo SAMU	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
37	Check-list USA SAMU	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
38	Check-list USB SAMU	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
39	Check-list Condutor SAMU	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
40	Check-list - Inst. Coletas de Dados de Enfermagem para avaliação de trauma - SAMU	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
41	Consolidado dados epidemiológico de DST por mês	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
42	Contra-referencia - ceo - psf - odonto	Und	1000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
43	Convite tamanho 22x32 papel couchê	Und	5000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
44	Copias de material diversos para capacitação e eventos	Und	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
45	Crachás papel, 10x15cm, 4 cores	Und	1000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
46	Diários de classe- Educação Infantil - O a 3 anos Capa colorida	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
47	Diários de classe- Educação Infantil - (Pré I / Pré II) capa colorida	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
48	Diários de classe- Ciclo de Alfabetização 1º ano capa colorida	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
49	Diários de classe- Ciclo de Alfabetização 2º ano capa colorida	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
50	Diários de classe- Ciclo de Alfabetização 3º ano Capa colorida	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00



2

51	Diários de classe- Ensino Fundamental - Anos Iniciais	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
52	Diários de classe- Ensino Fundamental - Anos Finais	Und	800	R\$ 10,19	R\$ 8.152,00
53	Diário de classe- Ensino Fundamental - 1º segmento - EJA	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
54	Diário de classe- Ensino Fundamental - 2º segmento - EJA	Und	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
55	Envelope Imp. branco Oficio Tan1 A4	Und	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
56	Envelope Imp. Frente /verso 260x360 kraft	Und	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
57	E-sus atendimento individual	Und	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
58	E-sus Atendimento Odontológico individual	Und	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
59	E-sus Atividade Coletiva	Und	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
60	E-sus Cadastro Coletivo	Und	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
61	E-sus Cadastro domiciliar	Und	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
62	E-sus Cadastro domiciliar e territorial f.9	Und	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
63	E-sus Cadastro Individual	Und	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
64	E-sus ficha de procedimentos	Und	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
65	E-sus Ficha de visita domiciliar e territorial	Und	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
66	Faixas coloridas em lona com montagem	Und	100	R\$ 67,90	R\$ 6.790,00
67	Fichas de Instrumento de Acompanhamento do aluno 1º ano - com 2 vias -sendo 1ª via 4x0 cores e a 2ª via 1x0 cor - Papel 75g - Gramoeado	Und	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00
68	Fichas de Instrumento de Acompanhamento do aluno 2º ano - com 3 vias -sendo 1ª via 4x0 cores, 2ª e 3ª via 1x0 cor - Paoel 75 g. Gramoeado	Und	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00
69	Fichas de Instrumento de Acompanhamento do aluno 3º ano - com 3 vias -sendo a 1ª via 4x0 cores, 2ª e 3ª via 1x0 cor - paoel 75 g- grampeado	Und	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00
70	Ficha anamnese	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
71	Ficha de Autoimagem (frente)	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
72	Ficha de Registro do Vacinado	Und	6000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
73	Ficha atend. Adulto	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
74	Ficha atend. Clínico	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
75	Ficha atend. Fisioterapia	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
76	Ficha atendimento ambulatorial	Und	20000	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00
77	FichaB-DIA	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
78	FichaB-GES	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
79	Ficha B-HÁ	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00

80	Ficha B-HAN	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
81	Ficha bolsa familia-cadunico 2x2cores,f.4	Und	8000	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00
82	FichaB-TB	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
83	Ficha Cadastral Imobiliária 180g 215x315	Und	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
84	Ficha Cadastro da Gestante 120g	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
85	Ficha Clínica 180g	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
86	Ficha Clínica da Mulher Cart. 180g	Und	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
87	Ficha controle diário de medicação	Und	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
88	Ficha de prescrição medica	Und	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
89	Ficha de acompanhamento diário da gestante	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
90	Ficha de acompanhamento diário sisvan	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
91	Ficha de atesto cartão sus	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
92	Ficha de controle de teste laboratorial	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
93	Ficha de Controle Tratam. Tuberculose	Und	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
94	Ficha de Dialimstico Laboratorial de Dermme	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
95	Ficha de encaminhamento (referencia e contra referencia)	Und	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
96	Ficha de Encaminhamento/Retomo	Und	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
97	Ficha de Evolução	Und	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
98	Ficha de identificação do paciente	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
99	Ficha de matricula, 180g	Und	6000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
100	Ficha de notificação de nascidos vivos	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
101	Ficha de notificação de óbito < 1 ano	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
102	Ficha de notificações de heoatites virais	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
103	Ficha de referência para o CEO	Und	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
104	Ficha de Regulação médica/atendimento 215x314 SAMU	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
105	Ficha de Triagem	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
106	Ficha de Psiquiatria	Und	4000	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
107	Ficha para Cemitério lxl	Und	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
108	Ficha Geral - Papel 180g	Und	15000	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
109	Ficha Geral de Continuação (F e V)	Und	15000	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
110	Ficha Individual do aluno	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
111	Ficha Individual do aluno Infantil	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
112	Ficha Investigação Raiva Humana	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
113	Ficha Mensal de imunobiologicos	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
114	Ficha p/ eletrocardiograma 1802	Und	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
115	Ficha para conselho tutelar em papel 1802	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
116	Ficha para marcação de consultas FMC.	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00

117	Ficha Prateleira 180g	Und	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
118	Ficha Ref. Serviços Especializados	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
119	Ficha de Primeiro Atendimento Pré -Natal	Und	6000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
120	Ficha resultados de exames,	Und	15000	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
121	Ficha Sinan-Doenças Exatem, Sarampo/Rubéola/Tubecu	Und	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
122	Ficha Visita 180g l05x155	Und	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
123	Fichas de ACS - área e micro área	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
124	Fichas diversas para secretarias, medindo 32x22cm, papel 180 grs. lxl cor	Und	30000	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00
125	Fichas PMAQ	Und	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
126	Folders diversos, 3lx21cm	Und	20000	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00
127	Folha de consolidado mensal	Und	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
128	Folha de Normas e conduta de serviço CAPS	Und	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
129	Folha de ponto	Und	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
130	Folha de Programa de controle da Leishmanioses	Und	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
131	Formulário Busca Ativa	Und	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
132	Formulário SSA2 (Frente)	Und	6000	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
133	Formulário de Notificação - Secretaria de Infra Estrutura c/ 2 vias	Und	200	R\$ 0,34	R\$ 68,00
134	Formulário diversos	Und	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
135	Formulário dos Médicos SAMU-192	Und	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
136	Formulário notificação ,medindo 22x32cm. 2vias.	Und	500	R\$ 0,34	R\$ 170,00
137	Gabinete 105x155 bloco com 100 folhas	Und	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
138	GERA	Und	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
139	Gerenciador de Ambiente Laboratorial (GAL)	Und	3000	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
140	Histórico Escolar 180g 215x315 FN	Und	5000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
141	Laudo de eletrocardiograma	Und	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
142	Laudo de solicitação, avaliação e autorização	Und	2000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
143	Laudo para Diagnóstico	Und	10000	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
144	Livro de Diretrizes Operacionais, capa em papel trip1ex 250grs- 4x0 cores, 60 páginas, miolo lxl cor	Und	300	R\$ 20,37	R\$ 6.111,00
145	Mapa Diário acomp. Vig. Alimentar e nutricional	Und	5000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
146	Mapa diário de vitamina A	Und	1000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
147	Mapa Frequência	Und	1000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
148	PACS FeV	Und	2000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
149	Panfletos diversos papel couche 115g 4x0 cores	Und	35000	R\$ 0,61	R\$ 21.350,00
150	Prontuário do Paciente	Und	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
151	Prontuário odontológico	Und	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00

152	Provas IDEG/2019 - 4º ANO	Und	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
153	Provas IDEG/2019 - 5º ANO	Und	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
154	Provas IDEG/2019 - 9º ANO	Und	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
155	Receituário controlado "especial" c/ 2 vias	Und	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
156	Receituário de notificação azul tipo B	Und	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
157	Receituário médico	Und	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
158	Relação de mulheres que realizam citológico	Und	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
159	Relatório de enfermagem	Und	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
160	Relatório saúde da família	Und	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
161	Requerimento do protocolo	Und	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
162	Requisição de exames BPA-1/BPA-C	Und	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
163	Requisição de exames citopatológico - colo do útero	Und	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
164	Requisição de exames DIVERSOS	Und	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
165	Requisição de exames laboratorial	Und	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
166	Requisição de mamografia	Und	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
167	Requisição de material	Und	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
168	Solicitação Consultas PSF	Und	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
169	Talões de feira, tam ¼ ofício, de 50x2 vias numeradas, papel 561.!:	Und	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
170	Talões diversos de 50x2 vias numeradas, papel 56g	Und	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
171	Talão para Autorização - procedimentos	Und	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
172	Teste do pezinho - consolidado mensal	Und	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00

VALOR TOTAL R\$ 573.743,00

QUINHENTOS E SETENTA E TRES MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS



PRAZO – CONFORME EDITAL

PAGAMENTO – CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (sessenta) dias.

DECLARAMOS, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagens, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguro e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o fornecimento.

DECLARAMOS, que todos os itens ofertados é de marca e procedência nacional: Gráfica Palmeiras Ltda - ME.

DECLARAMOS, ainda que tomamos conhecimento e concordamos com todos os termos do Edital do Pregão e seus anexos;

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco da Caixa Econômica Federal, Agência nº 678, Conta Corrente nº 616-7, e o nosso telefone para contato é (81) 3446.4534, fax nº (81) 3446.4596 e e-mail: graficapalmeiras.recife@gmail.com. E que a pessoa que ficará encarregada de assinar a ata de registro de preços e o contrato será o Sr. Rinaldo Pereira de Lima, Solteiro, Empresário, portador do CPF nº 889.975.45434 e RG nº 3436518 SSP-PE, residente na Rua Felixlândia, nº 365, Cordeiro, Recife-PE, CEP: 50721-550, exercendo o Cargo de Sócio-Diretor.

Recife-PE, 07 de maio de 2019.



Rinaldo Pereira de Lima

Sócio-Diretor
RG 3436518 SDS/PE
CPF 889.975.454-34

CNPJ 01.222.778/0001-08
Insc. Est. 0224588-40
GRÁFICA PALMEIRAS LTDA ME
R. Borocaba, 52-A
Cordeiro - CEP: 50721-530
Recife - PE

